
 

číslo 01 

číslo 01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
číslo 01 

Infotbal je elektronický 
informační občasník Fotbalové 
asociace České republiky, 
sloužící k vnitřní komunikaci 
mezi sekretariátem FAČR a 
jednotlivými krajskými a 
okresními svazy, stejně jako  
fotbalovými oddíly sdruženými 
pod hlavičkou FAČR. 

Informace ohledně stavu členské základny 
FAČR a rozdělení financí (členských 

příspěvků za rok 2012 a státních dotací) 

Vážení fotbaloví přátelé,  

všechny složky Fotbalové asociace České republiky se 

vzhledem k začínajícím soutěžím nacházejí v jednom z 

nejnáročnějších období celého roku. Tím spíš, že letošní rok je 

o to specifičtější a náročnější, protože do procesu přípravy 

fotbalových soutěží výrazným způsobem zasahuje náročná 

tvorba nové členské databáze.  

Původní vizí bylo, tak aby FAČR mohl garantovat řádné 

nastavení členské databáze k datu 1. 7. 2012, shromáždit 

všechny přihlášky do 29. 2. 2012 a vytvořit tak dostatečný 

časový prostor k jejich pracování. Bohužel v daném termínu tak 

učinilo pouze 112 449 členů. Všichni ostatní a byla to více než 

polovina fotbalového hnutí, se registrovali až po tomto datu.  

Jen pro vaši představu uvedu současnou situaci. K datu 31. 7. 

2012 evidovala fotbalová asociace na účtu členství FAČR 

zaplacené příspěvky za 248 940 členů. Z tohoto čísla 

potenciálních členů FAČR se do systému zaevidovalo 241 580 

členských přihlášek, z čehož v pořádku bylo zařazeno 

(označeno zeleně) a platně zaregistrováno 226.500 členů. 

Dle uvedených čísel je zřejmé, že administrativu FAČR v těchto 

dnech (a to především do začátku soutěží) čeká nesmírně 

náročný úkol. Jednak zbylých 7 360 členských přihlášek zadat 

do systému (předpokládáme splnění nejpozději do středy 8. 8. 

2012) a zároveň rozklíčovat s vaší pomocí téměř 15 080 

nespárovaných kontaktů (z čehož je 9 440 chybných členských 

přihlášek a 5 640 členů, kteří sice mají správně vyplněnou 

členskou přihlášku, ale čekají na spárování platby). 

Do těchto dnů obdržely 

z dotací MŠMT jednotlivé KFS 

paušálně částku 350 000,- Kč, 

v případě OFS se jednalo o 

částku 250 000,- Kč. A nyní 

dochází k dalšímu rozdělení 

finančních zdrojů. OFS budou 

čerpat druhou část dotace 

MŠMT „Program V“ ve výši 

11 250 000,-Kč.  

Kromě toho je k rozdělení 

připravena i část dotace 

MŠMT „Program V“ určená pro 

kluby a tělovýchovné jednoty. 

V tomto případě se jedná o 

částku 20 000 000,- Kč, která 

je však výhradně určena pro 

kluby hrající krajské a okresní 

soutěže a tudíž se netýká 

klubů GL, II. ligy, ČFL, MSFL a 

divizí. Detailní rozdělení 

jednotlivých částek bude 

zveřejněno do 10. 8. 2012. 

Krajské fotbalové svazy pak 

obdrží podíl z členských 

příspěvků (25,-Kč za každého 

člena), což představuje částku 

5.453.700,- Kč.  Tato částka 

už není dotací, ale je přímo 

vztažena k aktuálnímu stavu 

členské základny. 

číslo 6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je třeba ale vědět, že administrativa Fotbalové asociace 

České republiky podnikla k naplnění cíle co nejrychlejšího a 

bezproblémového vytvoření kompletní bezchybné databáze 

hned několik zásadních kroků. 

V uplynulých dnech s ohledem na opravdu rapidní nárůst 

telefonických dotazů stran členství a registrace došlo 

k posílení telefonních linek a lidských zdrojů vyřizujících 

telefonáty a mailovou komunikaci spojenou se členstvím. Jde 

však o to, že vše má svou kapacitu a pokud nejsme schopní 

Vás v daný okamžik náležitě uspokojit, prosím Vás, touto 

cestou o maximální shovívavost. Každopádně vzhledem 

k přijatým opatřením by se spolupráce mezi vámi a fotbalovou 

asociací měla maximálně urychlit. 

Závěrem mi dovolte, abych Vám poděkovat za dosavadní 

kooperaci a trpělivost v záležitosti vyřizování Vašeho členství. 

Věřte mi, že pro dokončení správnosti databáze děláme 

maximum a teprve roky příští ukáží, že jsme se vydali po té 

jedině správné cestě. 

 

S pozdravem Rudolf Řepka (generální sekretář  FAČR)  

 

 

Ke dni 2. 8. 2012 byla na účty jednotlivých KFS poukázána celková částka 5.453.700,- Kč, jako polovina 

členských příspěvků vybraných za rok 2012 (rozdělení viz přiložená tabulka č. 1)  

Kraj Členové (zaplaceno) 
          

Částka 

Hlavní město Praha 9799 244975 

Jihočeský kraj 15478 386950 

Jihomoravský kraj 25503 637575 

Karlovarský kraj 5279 131975 

Královéhradecký kraj 11913 297825 

Liberecký kraj 8226 205650 

Moravskoslezský kraj 18077 451925 

Olomoucký kraj 13619 340475 

Pardubický kraj 12363 309075 

Plzeňský kraj 14051 351275 

Středočeský kraj 36605 915125 

Ústecký kraj 15155 378875 

Vysočina 15009 375225 

Zlínský kraj 17071 426775 

   CELKEM 218148 5453700 
 

Ve středu 1. srpna odstartovala 

Juniorská liga, projekt, který 

nemá v rámci FAČR obdoby. 

Soutěž mají za povinnost hrát 

všechny týmy Gambrinus ligy, 

doplněné o dva celky z druhé 

nejvyšší soutěže, v tomto 

konkrétním případě o celky 

Bohemians 1905 a FC MAS 

Táborsko.  "Dříve pro tuto 

věkovou kategorii fungovaly 

nejrůznější Dukly, jenže ty už 

ale neexistují, takže je dobře, 

že se přišlo s tímto modelem. 

Jde o to, aby ti kluci, mohli 

ukázat, jestli mají na 

profesionální soutěž, či 

nikoliv," říká k projektu 

Juniorské ligy šéf Oddělení 

profesionálního fotbalu FAČR 

Ivo Lubas. 

 
Na základě dotazů 
z řad jednotlivých 
krajských 
fotbalových svazů 
FAČR vedení 
fotbalové asociace 
oznamuje, že 
doplatek za členy 
(25,- za člena), kteří 
se řádně přihlásí do 
členské databáze 
FAČR do konce 
letošního 
kalendářního roku 
bude vyúčtován ke 

dni 31. 12. 2012.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFS obdrží na svoji činnost dle členské základny celkem 11 250 000,- Kč z dotace MŠMT „Program V“. 
(rozdělení viz přiložená tabulka).   
 
 

Kraj Okres Počet členů Částka 

Jihočeský kraj České Budějovice 4031 217 658 Kč 

Jihočeský kraj Český Krumlov 1558 84 126 Kč 

Jihočeský kraj Jindřichův Hradec 2174 117 387 Kč 

Jihočeský kraj Písek 2129 114 957 Kč 

Jihočeský kraj Prachatice 1481 79 968 Kč 

Jihočeský kraj Strakonice 1954 105 508 Kč 

Jihočeský kraj Tábor 2151 116 145 Kč 

Jihomoravský kraj Blansko 2329 125 757 Kč 

Jihomoravský kraj Brno-město 3599 194 331 Kč 

Jihomoravský kraj Brno-venkov 4090 220 843 Kč 

Jihomoravský kraj Břeclav 3912 211 232 Kč 

Jihomoravský kraj Hodonín 4716 254 645 Kč 

Jihomoravský kraj Vyškov 3039 164 094 Kč 

Jihomoravský kraj Znojmo 3818 206 156 Kč 

Karlovarský kraj Cheb 1570 84 774 Kč 

Karlovarský kraj Karlovy Vary 2093 113 014 Kč 

Karlovarský kraj Sokolov 1616 87 257 Kč 

Královéhradecký kraj Hradec Králové 3684 198 921 Kč 

Královéhradecký kraj Jičín 1611 86 987 Kč 

Královéhradecký kraj Náchod 1933 104 374 Kč 

Královéhradecký kraj Rychnov nad Kněžnou 2212 119 439 Kč 

Královéhradecký kraj Trutnov 2473 133 532 Kč 

Liberecký kraj Česká Lípa 2126 114 795 Kč 

Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 1527 82 452 Kč 

Liberecký kraj Liberec 2618 141 361 Kč 

Liberecký kraj Semily 1955 105 562 Kč 

Moravskoslezský kraj Bruntál 2349 126 836 Kč 

Moravskoslezský kraj Frýdek-Místek 3466 187 150 Kč 

Moravskoslezský kraj Karviná 2510 135 530 Kč 

Moravskoslezský kraj Nový Jičín 3003 162 150 Kč 

Moravskoslezský kraj Opava 4080 220 303 Kč 

Moravskoslezský kraj Ostrava-město 2669 144 115 Kč 

Olomoucký kraj Jeseník 930 50 216 Kč 

Olomoucký kraj Olomouc 4281 231 157 Kč 

Olomoucký kraj Prostějov 2699 145 735 Kč 

Olomoucký kraj Přerov 2834 153 024 Kč 

Olomoucký kraj Šumperk 2875 155 238 Kč 

Pardubický kraj Chrudim 3034 163 824 Kč 

Pardubický kraj Pardubice 3899 210 530 Kč 

Pardubický kraj Svitavy 2527 136 448 Kč 

Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 2903 156 750 Kč 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraj Okres Počet členů Částka 

Plzeňský kraj Domažlice 2050 110 692 Kč 

Plzeňský kraj Klatovy 2853 154 050 Kč 

Plzeňský kraj Plzeň-jih 2003 108 154 Kč 

Plzeňský kraj Plzeň-město 1628 87 905 Kč 

Plzeňský kraj Plzeň-sever 2795 150 919 Kč 

Plzeňský kraj Rokycany 1343 72 517 Kč 

Plzeňský kraj Tachov 1379 74 460 Kč 

Středočeský kraj Benešov 4225 228 133 Kč 

Středočeský kraj Beroun 2900 156 588 Kč 

Středočeský kraj Kladno 2920 157 668 Kč 

Středočeský kraj Kolín 3404 183 802 Kč 

Středočeský kraj Kutná Hora 2453 132 452 Kč 

Středočeský kraj Mělník 2757 148 867 Kč 

Středočeský kraj Mladá Boleslav 3290 177 647 Kč 

Středočeský kraj Nymburk 3419 184 612 Kč 

Středočeský kraj Praha-východ 3045 164 418 Kč 

Středočeský kraj Praha-západ 3481 187 960 Kč 

Středočeský kraj Příbram 2918 157 560 Kč 

Středočeský kraj Rakovník 1793 96 815 Kč 

Ústecký kraj Děčín 1615 87 203 Kč 

Ústecký kraj Chomutov 2049 110 638 Kč 

Ústecký kraj Litoměřice 3600 194 385 Kč 

Ústecký kraj Louny 2377 128 348 Kč 

Ústecký kraj Most 1394 75 270 Kč 

Ústecký kraj Teplice 2451 132 344 Kč 

Ústecký kraj Ústí nad Labem 1669 90 119 Kč 

Vysočina Havlíčkův Brod 2846 153 672 Kč 

Vysočina Jihlava 2847 153 726 Kč 

Vysočina Pelhřimov 2029 109 558 Kč 

Vysočina Třebíč 3875 209 234 Kč 

Vysočina Žďár nad Sázavou 3412 184 234 Kč 

Zlínský kraj Kroměříž 2951 159 342 Kč 

Zlínský kraj Uherské Hradiště 4949 267 226 Kč 

Zlínský kraj Vsetín 3626 195 789 Kč 

Zlínský kraj Zlín 5545 299 407 Kč 

    CELKEM 
 

208349 11 250 000,00 Kč 

        
 

Je to dotace ve výši 20 000 000,- Kč, která je určena pro kluby hrající soutěže OFS a KFS vyjma klubů GL. 
II. ligy, ČFL, MSFL a divizí. Částka bude rozdělena následovně: 10 000 000,- Kč dle členské základny 
v každém jednotlivém klubu a 10 000 000,- Kč  - dle členské základny do 18 let (mládež) v každém 
jednotlivém klubu (ocenění a zvýhodnění práce s mládeží). 

Dle zásad MŠMT není možno dotaci poskytnout obchodním 

společnostem typu akciová společnost a společnost s ručením omezeným.  



 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY, Diskařská 2431/4, 160 17 Praha 6 - Strahov, tel: 233 029 111, 

fax: 233 353 107, internet: www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

 

 
Nejpozději do 10. 8. 2012 zveřejní Fotbalová asociace České republiky na svých webových stránkách 
(www.fotbal.cz, oddíl dotace) detailní rozdělení státní dotace MŠMT Program V určené pro kluby krajské a 
regionální úrovně a uskuteční se prostřednictvím jednotlivých OFS.  
Rozdělení financí pro jednotlivé kluby bude provedeno na základě jejich členské základny uvedené 
v databázi členů FAČR ke dni 31. 7. 2012.  

http://www.fotbal.cz/

